Proportional-Durchflussregelventile VPCF
TOC Bookmark
Proportional-Durchflussregelventile VPCF
Merkmale
Typenschlüssel
Peripherieübersicht
Datenblatt
Technische Daten

32021/07 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Durchflussregelventile VPCF
Typenschlüssel
Typenschlüssel
001 Baureihe
VPCF Proportional-Durchfl ussregelventil
002 Nennweite [mm]
6 6
003 Wegeventilart
L Muffenventil
004 Ventilfunktion
8 3/3-Wegeventil
005 Pneumatischer Anschluss
G38 G3/8
006 Druckbereich [bar]
6 0 ... 6
10 0 ... 10
007 Sollwerteingabe für Einzelventile
A4 4 ... 20 mA
V1 0 ... 10 V
008 Anzeigeart
E LED
009 Zulassung EU
EX2 II 3GD
4 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/07
Proportional-Durchflussregelventile VPCF
Peripherieübersicht
1
2
3
4
5
4
Zubehör
Beschreibung a Seite/Internet
[1] Adapter
NEFV
Verbindungsleitung für analoge/digitale Ein-/Ausgangsmodule von Beckhoff, z. B. EtherCat
Box Ausgangsmodul EP41xx und EtherCat Box Eingangsmodul EP31xx
10
[2] Verbindungsleitung
NEBU
zur Steuerung 9
[3] Verbindungsleitung
SIM
zur Steuerung 9
[4] Steckverschraubung
QS
zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen 9
[5] Schalldämpfer
U
zur Geräuschminderung an Entlüftungsanschlüssen 9
Peripherieübersicht
52021/07 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Durchflussregelventile VPCF
Datenblatt
Funktion -P- Spannung
24 V DC
-M- Durchfluss
20 ... 1000 l/min
-L- Druck
1 ... 6 bar
Allgemeine Technische Daten
Typ VPCF-...-G3/8-6 VPCF-...-G3/8-10

92021/07 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Durchflussregelventile VPCF
Bestellangaben und Zubehör
Bestellangaben
Betriebsdruck Sollwerteingabe Teile-Nr. Typ
1 ... 6 4 ... 20 mA 8041713 VPCF-6-L-8-G38-6-A4-E-EX2
0 ... 10 V 8041714 VPCF-6-L-8-G38-6-V1-E-EX2
1 ... 10 4 ... 20 mA 8041715 VPCF-6-L-8-G38-10-A4-E-EX2
0 ... 10 V 8041716 VPCF-6-L-8-G38-10-V1-E-EX2
Bestellangaben – Zubehör
Beschreibung Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
Sicherungsclip NEAU1)
• schützt „nicht eigensichere Betriebsmittel“ gegen einfa-
ches Trennen
• ATEX-Kategorie: Gas II 3G / Staub: II 3D
– 548068 NEAU-M12-GD
Steckverschraubung QS
zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen – 186347 QS-G3/8-16
Schalldämpfer U
zur Geräuschminderung an Entlüftungsanschlüssen – 6843 U-3/8-B
Verbindungsleitung NEBU, gewinkelt1)
zur Steuerung 2 542256 NEBU-M12W8-K-2-N-LE8
5 542257 NEBU-M12W8-K-5-N-LE8
Verbindungsleitung SIM, gerade1)
zur Steuerung 2 525616 SIM-M12-8GD-2-PU
5 525618 SIM-M12-8GD-5-PU
1) ATEX-tauglich
H- - Hinweis
Bauartbedingt kommt es bei
dem Sollwert 0 V/4 mA zu einem
geringen Eigenluftverbrauch.
Dies kann durch ein vorgeschal-
tetes Ventil in der Versorgungs-
leitung vermieden werden.
Ventil mit ATEX-Zulassung:
Teile-Nr. 535902
Typ: MFH-3-1/2-S-EX
Durchfluss: 3700 l/min
ATEX-Kategorie: II 2G/II 2D
Spule mit ATEX-Zulassung:
Teile-Nr. 535619
Typ: MSFG-24DC-M-EX
ATEX-Kategorie: II 2G/II 2D
Bestellangaben
Zubehör
Sicherungsclip NEAU
Steckverschraubung QS
Schalldämpfer U
Verbindungsleitung NEBU
Verbindungsleitung SIM
10 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/07
Proportional-Durchflussregelventile VPCF
Zubehör
Adapter NEFV
Verbindungsleitung für analoge/
digitale Ein-/Ausgangsmodule
von Beckhoff.
1
2
3
4
5
6
Pinbelegung
[1] GN1)
[2] WH1)
[3] YE1)
[4] RD1)
Dose M12x1 [6]
Stecker M12x1 [1] / [3]
Stecker M12x1 [2] / [4]
[6]
1) Farben der Ringe [5]
GN = grün
WH = weiß
YE = gelb
RD = rot
Bestellangaben